

事業活動計算書

(自) 平成26年 4月 1日 (至) 平成27年 3月31日

第2号の1様式
(単位：円)

勘定科目			当年度決算	前年度決算	増減
サービス活動増減の部	収益	介護保険事業収益	1,017,078,443	1,000,859,904	16,218,539
		経常経費寄附金収益	870,000	165,000	705,000
		サービス活動収益計(1)	1,017,948,443	1,001,024,904	16,923,539
	費用	人件費	658,109,338	621,272,952	36,836,386
		事業費	152,984,649	143,607,699	9,376,950
		事務費	109,438,461	108,756,749	681,712
		利用者負担軽減額	524,210	423,080	101,130
		減価償却費	78,092,494	76,182,417	1,910,077
		国庫補助金等特別積立金取崩額	△26,871,966	△22,074,291	△4,797,675
		サービス活動費用計(2)	972,277,186	928,168,606	44,108,580
サービス活動増減差額(3)=(1)-(2)		45,671,257	72,856,298	△27,185,041	
サービス活動外増減の部	収益	受取利息配当金収益	6,922	7,105	△183
		その他のサービス活動外収益	465,089	427,544	37,545
		サービス活動外収益計(4)	472,011	434,649	37,362
	費用	支払利息	6,003,664	6,998,604	△994,940
		サービス活動外費用計(5)	6,003,664	6,998,604	△994,940
サービス活動外増減差額(6)=(4)-(5)		△5,531,653	△6,563,955	1,032,302	
経常増減差額(7)=(3)+(6)		40,139,604	66,292,343	△26,152,739	
特別増減の部	収益	施設整備等補助金収益	13,230,000	3,450,000	9,780,000
		固定資産売却益	249,999		249,999
		拠点区分間繰入金収益		3,000,000	△3,000,000
		その他の特別収益		42,062,202	△42,062,202
		特別収益計(8)	13,479,999	48,512,202	△35,032,203
	費用	固定資産売却損・処分損	8,145	167,804	△159,659
		国庫補助金等特別積立金積立額	13,230,000	3,450,000	9,780,000
		拠点区分間繰入金費用		3,000,000	△3,000,000
		その他の特別損失		23,817,825	△23,817,825
		特別費用計(9)	13,238,145	30,435,629	△17,197,484
特別増減差額(10)=(8)-(9)		241,854	18,076,573	△17,834,719	
当期活動増減差額(11)=(7)+(10)		40,381,458	84,368,916	△43,987,458	
繰越活動増減差額の部	前期繰越活動増減差額(12)		1,404,667,301	1,320,298,385	84,368,916
	当期末繰越活動増減差額(13)=(11)+(12)		1,445,048,759	1,404,667,301	40,381,458
	基本金取崩額(14)				
	その他の積立金取崩額(15)				
	その他の積立金積立額(16)				
	次期繰越活動増減差額(17)=(13)+(14)+(15)-(16)		1,445,048,759	1,404,667,301	40,381,458